

# Elastocolor Primer

**Preparat na bazie rozpuszczalników, o doskonałych właściwościach penetracyjnych, do gruntowania podkładów brudzących i pyłących oraz jako preparat pielęgnacyjny do zapraw naprawczych**



## ZAKRES STOSOWANIA

- Gruntowanie stabilizujące pyłących i brudzących podłoży takich jak tynki cementowe i powierzchnie betonowe przed malowaniem farbą **Elastocolor Pittura**.
- Jako warstwa chroniąca przed odparowywaniem wody ze świeżo wykonanych warstw zapraw naprawczych z linii **Mapegrout**, zapobiegająca nadmiernemu odparowaniu wody podczas intensywnego nasłonecznienia i silnego wiatru.

## PRZYKŁADY STOSOWANIA

- Impregnacja konsolidująca powierzchni pyłących i podłoży porowatych, jak np. tynki cementowe lub wapienne, powierzchnie elementów azbesto-cementowych i bloczków betonowych.
- Gruntowanie powierzchni betonowych naprawionych za pomocą zapraw **Mapegrout**, przed wygładzaniem ich zaprawą **Elastocolor Rasante** lub malowaniem farbą **Elastocolor Pittura**.
- Gruntowanie powierzchni nowych elementów betonowych przed wygładzaniem zaprawą **Elastocolor Rasante** lub malowaniem farbą **Elastocolor Pittura**.
- Zabezpieczanie świeżych tynków i warstw zapraw naprawczych, które mają być malowane farbą **Elastocolor Pittura**, przed zbyt szybkim odparowaniem wody, szczególnie w czasie gorących i wietrznych dni; zbyt szybkie odparowanie wody w fazie plastycznej może być przyczyną powstawania rys i pęknięć.

## WŁAŚCIWOŚCI TECHNICZNE

**Elastocolor Primer** to gotowy do użycia preparat, produkowany na bazie żywic syntetycznych i rozpuszczalników, wg formuły opracowanej w laboratoriach badawczych MAPEI. Dzięki swoim właściwościom **Elastocolor Primer** z łatwością wnika w porowatą powierzchnię i zapewnia doskonałą izolację oraz bardzo dobrą przyczepność nakładanej na nie farby.

W przypadku stosowania jako preparat pielęgnacyjny, zapobiegający odparowaniu wody ze świeżych zapraw naprawczych z linii **Mapegrout** lub zapraw cementowych i wapiennych, **Elastocolor Primer** nie musi być usuwany przed malowaniem powierzchni farbą **Elastocolor Pittura**, ponieważ nie ma negatywnego wpływu na przyczepność farby do podłoża.

Jeśli **Elastocolor Primer** został zastosowany jako grunt stabilizujący na wysezonowanej powierzchni, można ją malować farbą **Elastocolor Pittura** po 5-6 godzinach w temp. +20°C. W przypadku zastosowania **Elastocolor Primer** jako preparatu pielęgnacyjnego, powierzchnia może być malowana dopiero po upływie 3 tygodni.

**Elastocolor Primer** spełnia wymagania norm UNI 8657 i UNI 8658 dotyczących preparatów do pielęgnacji betonu.

## ZALECENIA

- Nie rozcieńczać **Elastocolor Primer** wodą ani rozpuszczalnikami.
- Nie nanosić **Elastocolor Primer** na nie chłonne podłoża.

# Elastocolor Primer



Kościół Santa Famiglia di Gesù - Lecce - Włochy



Most Crostolo - Reggio Emilia - Włochy



Most Krk - Krk Isle - Chorwacja

DANE TECHNICZNE (wartości typowe)	
<b>WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU</b>	
Konsystencja:	rzadka ciecz
Kolor:	przezroczysty
Gęstość objętościowa (g/cm <sup>3</sup> ):	0,96
Lepkość mierzona kubkiem Forda Ø 4:	15"
Zawartość suchej substancji (%):	10
Przechowywanie:	24 miesiące w oryginalnych opakowaniach
Szkodliwość wg EC 1999/45:	łatwopalny, niebezpieczny dla środowiska. Przed zastosowaniem zapoznać się z paragrafem "Środki ostrożności i bezpieczeństwa" oraz opisem na opakowaniu i w karcie bezpieczeństwa.
Redukcja emisji wg Dyrektywy 2004/42/EC:	VOC 730 g/l (maksymalna zawartość)
Kod celny:	3208 90 91
<b>PARAMETRY UŻYTKOWE</b>	
Czas schnięcia:	5-6 godzin w +20°C
Czas oczekiwania przed malowaniem:	5-6 godzin w +20°C przy zastosowaniu jako grunt stabilizujący; 3 tygodnie przy zastosowaniu jako preparat pielęgnacyjny
Zakres temperatur stosowania:	od +5°C do +35°C

- Nie stosować **Elastocolor Primer** na warstwie **Mapelastic**.
- **Elastocolor Primer** należy nakładać w taki sposób, aby po aplikacji na powierzchni nie pojawiło się zeszklenie.
- Produkt powinien być наносzony w temperaturach od +5°C do +35°C.
- Nie stosować **Elastocolor Primer** jeżeli przewidywane są opady deszczu.

#### WYTYCZNE STOSOWANIA

- **Zastosowanie jako grunt stabilizujący przed malowaniem**

#### Przygotowanie podłoża

Powierzchnia, na którą będzie наносzony **Elastocolor Primer** powinna być mocna i idealnie czysta. Należy usunąć brud, kurz, zabrudzenia ze smarów, olejów oraz wykwyty

metodą piaskowania, hydro-piaskowania lub po prostu wodą pod ciśnieniem.

Czyszczenie powierzchni gorącą wodą lub parą wodną jest szczególnie zalecane w przypadku zabrudzenia powierzchni olejami lub tłuszczami. Przed nakładaniem preparatu należy poczekać aż powierzchnia całkowicie wyschnie.

#### Przygotowanie produktu

**Elastocolor Primer** jest gotowy do użycia.

#### Nanoszenie preparatu

**Elastocolor Primer** można nanosić tradycyjnymi metodami: pędzlem, wałkiem lub metodą natrysku.

Do efektywnego zagruntowania podłoża wystarcza jedna warstwa preparatu. Kolejna warstwa – powłoka malarska może

być nakładana na podłoże dopiero po wyschnięciu warstwy **Elastocolor Primer**.

- **Zastosowanie jako preparat pielęgnacyjny.**

#### **Przygotowanie podłoża**

Przed zastosowaniem **Elastocolor Primer**, warstwa świeżej zaprawy powinna zostać zatarta pacą do otrzymania równej powierzchni i zapewnienia odpowiednio gładkiej faktury, tak aby po gruntowaniu można było bezpośrednio nanosić na nią warstwę ochronną z farby **Elastocolor Pittura**.

#### **Przygotowanie produktu**

**Elastocolor Primer** jest gotowy do użytku i nie należy go rozcieńczać żadnymi rozpuszczalnikami.

#### **Nanoszenie produktu**

**Elastocolor Primer** należy nanieść równomiernie na powierzchnię metodą natrysku, stosując pompę ręczną lub mechaniczną, natychmiast po zakończeniu zacierania powierzchni.

#### **Czyszczenie**

Pędzle, wałki i sprzęt do spryskiwania powinny być czyszczone benzyną lakową, przed wyschnięciem preparatu.

#### **ZUŻYCIE**

**Zastosowanie jako grunt stabilizujący:**  
100-150 g/m<sup>2</sup> w zależności od nasiąkliwości podłoża.

**Zastosowanie jako preparat pielęgnacyjny:**  
110-150 g/m<sup>2</sup>.

#### **OPAKOWANIA**

Pojemniki 10 kg.

#### **PRZECHOWYWANIE**

**Elastocolor Primer** może być przechowywany w suchym miejscu, w oryginalnie zamkniętych opakowaniach przez 24 miesiące.

**Elastocolor Primer** jest łatwopalny.

Przechowywać z dala od innych produktów, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

#### **ŚRODKI OSTROŻNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA**

**Elastocolor Primer** jest łatwopalny. Unikać otwartego płomienia, iskrzenia i palenia podczas pracy z produktem. Podczas aplikacji produkt może powodować uczucie suchości w ustach, zawroty głowy i senność. Może być stosowany wyłącznie w dobrze wentylowanych pomieszczeniach lub przy użyciu odpowiednich aparatów do oddychania. W przypadku kontaktu z oczami lub skórą przemyć dużą ilością wody. W razie wystąpienia objawów złego samopoczucia należy zasięgnąć porady lekarza.

**Elastocolor Primer** jest niebezpieczny dla organizmów wodnych - nie wolno dopuszczać do przedostawania się produktu do środowiska. Więcej informacji w karcie charakterystyki substancji niebezpiecznej preparatu.

PRODUKT DLA PROFESJONALISTÓW.

#### **UWAGI**

*Pomimo, że powyższe dane techniczne i wskazówki odpowiadają aktualnemu stanowi naszej wiedzy, to informacje te w każdym przypadku należy traktować jedynie jako orientacyjne i takie, które podlegają weryfikacji po okresie dłuższego stosowania danego wyrobu. W związku z powyższym, przed zamiarem zastosowania tego wyrobu, należy koniecznie sprawdzić czy jest on odpowiedni dla konkretnego zastosowania. W każdym też przypadku pełną odpowiedzialność za skutki stosowania wyrobu ponosi wyłącznie użytkownik. MAPEI udziela gwarancji jedynie co do niezmiennej jakości swoich produktów.*

**Referencje dotyczące produktu są dostępne na żądanie oraz na stronach: [www.mapei.pl](http://www.mapei.pl) oraz [www.mapei.com](http://www.mapei.com)**

# Elastocolor Primer



BUDUJĄC PRZYSZŁOŚĆ

Przetwarzanie, powielanie, kopiowanie zamieszczonych  
w tej ulotce materiałów jest zabronione.

539-5-2008

(PL) A.G. BETA